D.0045170100
Betriebsanleitung (Original)
Druckbegrenzungsventil HV / HVF (vorgesteuert)
88045170100-02
Deutsch
2019-04-12
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemein 4

Druckbegrenzungsventil HV / HVF (vorgesteuert)
88045170100-02     2019-04-12 11
3.3.2 Typenschlüssel HVF
Bestellbeispiel HVF
HVF (M) (E) 25 A 1G 1 B 160
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Erläuterung Typenschlüssel HVF
1. Produktname
2. Einbau
Ohne Angabe Rohrleitungseinbau M Pulteinbau
3. Anschluss für Entlastung
Ohne Angabe Ohne Entlastungsanschluss E Anschluss G 1/4
4. Nenngröße
25 Qmax. = 120 l/min 50 Qmax. = 500 l/min
40 Qmax. = 350 l/min 80 Qmax. = 750 l/min
5. Ausführung
A NBR-Ausführung
(Standardausführung) C FKM-Ausführung
6. Leitungsanschluss
1G Gewindeanschluss G 1/2 2F SAE-Flansch ()3000 psi)
7. Konstruktionskennziffer (Interne Vergabe)
8. Betätigungsart
A Einstellschraube B Drehgriff
9. Druckstufe
003 0,5 - 3 bar 060 10 - 60 bar
012 1 - 12 bar 160 10 - 160 bar
040 1 - 40 bar
Druckbegrenzungsventil HV / HVF (vorgesteuert)
12 2019-04-12     88045170100-02
4 Technische Daten
4.1 Allgemeine Angaben
Allgemeine Angaben
Bauart Schieberventil, vorgesteuert
Befestigungsart Rohrleitungseinbau, Pulteinbau
Betätigungsart mechanisch
Einstellschraube
Drehgriff
Einbaulage Druckeinstellschraube oben
Gehäuseanschluss (1)
HV 10 Whitworth-Rohrgewinde G1/2
HVF 25
Whitworth-Rohrgewinde G1
Flanschanschluss SAE 1"
HVF 40
Whitworth-Rohrgewinde G1 1/2
Flanschanschluss SAE 1 1/2"
HVF 50
Whitworth-Rohrgewinde G2
Flanschanschluss SAE 2"
HVF 80
Whitworth-Rohrgewinde G3
Flanschanschluss SAE 3"
Gehäusewerkstoff
HV 10 EN-GJL-250
HVF 25 EN-GJS-400-15
HVFM 25 EN-GJL-250
HVF 40
EN-GJL-300HVF 50
HVF 80
Dichtungswerkstoff NBR, FKM
Zulässige Medien Hydrauliköle nach DIN 51524/25
(andere Flüssigkeiten auf Anfrage)
(1) Rohrgewinde: ISO 288-1; Flanschanschluss: ISO 6162-1 (SAE J518)
Druckbegrenzungsventil HV / HVF (vorgesteuert)
88045170100-02     2019-04-12 13
4.2 Hydraulische Kenngrößen
Hydraulische Kenngrößen
Nenngröße 10 25 40 50 80
Max. Durchfluss l/min 50 120 350 500 750
Nenndruck bar 160 160 160 60 60
Viskosität
νmin
mm2/s
13 13 13 13 13
νmax 600 600 600 600 600
Max. Betriebsdruck pmax bar 160 160 160 60 60